
         

 

 
COMUNE DI TELTI 
Via Kennedy n° 2    07020 Telti (OT) 

Tel. 0789/43007- 43074 -  Fax 0789/43580 

www.comune.telti.ot.it 
 

 

___________________________________________________________________________ 

 

ORIGINALE 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
Registro Generale numero  202  data  27-03-2015 

(AREA POLIZIA LOCALE N. 18 DEL 27-03-2015) 

 

Oggetto: Assunzione impegno di spesa a favore di TISCALI per il servizio 
internet alla scuola media di secondo grado per il periodo dal 
01.01.2015 al 31.05.2015. CIG Z5F13DD25A 

 
L'anno  duemilaquindici addì  ventisette del mese di marzo, il Responsabile del servizio DENTI 
UMBERTA 
 
RICHIAMATA la L. 23/1996 “Norme per l'edilizia scolastica” e in particolar modo l’art. 
3 che precisa tra le competenze del comune,  l’onere delle spese relative alle utenze 
telefoniche ed elettriche rispettivamente della scuole dell’infanzia, primaria e 
secondaria di Primo Grado, ricadenti nel territorio comunale; 
 
CONSIDERATO pertanto che tra i servizi e le attività inerenti il servizio rientra il 
pagamento dei canoni/consumi relativi all’accesso Internet effettuato dalla scuola 
Secondaria di Primo grado denominato “Tiscali Flat Business” quali spese fisse e 
obbligatorie alle quali non si può derogare; 
 
CHE detto servizio è stato erogato regolarmente da Tiscali Italia Spa sede legale 
Cagliari a cui segue regolare presentazione di fatture; 
 
CONSIDERATO che con propria determinazione n. 822 del 29.10.2014 è stata 
effettuata la portabilità del contratto Telecom a favore della Vodafone della scuola 
primaria e secondaria e che la linea ADSL del nuovo gestore ha sostituito in toto il 
servizio reso da Tiscali; 
 
VISTA la nota Prot. n. 1710 del 26.3.2015 di disdetta del contratto con Tiscali; 
 
RAVVISATA la necessità di provvedere all’assunzione dell’impegno di spesa in 
relazione al fabbisogno necessario per l’anno 2015, quantificato in € 82,90 IVA 
compresa per il periodo dal 01.01.2015 al  31.05.2015; 
 
DATO ATTO che con deliberazione C.C. n. 39 del 27.11.2014 è stata approvata 
l’adesione alla Centrale Unica di committenza istituita dall’Unione dei Comuni Gallura 
per appalti di lavori, servizi e forniture ai sensi dell’Art. 33 comma 3 bis del D.Lgs n. 
163/2006 e s.m.i.; 
 

� Visto il vigente Regolamento di contabilità; 
� Visto il  provvedimento  di  conferimento della responsabilità di gestione del 



 

2 

servizio finanziario  n. 6 del 23/05/2011;  
� Visto il  provvedimento  di  conferimento della responsabilità di gestione del 

settore Polizia Locale n. 14 del 01/10/2014; 
� Visto il D.Lgs. 12 Aprile 2006, n. 163 codice dei contratti pubblici relativi a 

lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE; 
� Visto l’art. 1 comma 1 del D.L. n 95/12 come convertito dalla L. n. 135 del 07 

agosto 2012; 
� Visto l’art. 383 del D.P.R. n. 207 del 05.10.2010 n. 207 Regolamento di 

attuazione del codice dei contratti;  
� Visto l’art. 7, comma 1, lettera e) del regolamento comunale per gli affidamenti 

di lavori e forniture e servizi in economia approvato con deliberazione di 
Consiglio Comunale n 43 del 14.09.2011; 

� Visto l’art. 107 il D.Lgs. n. 267 del 18/08/00 , relativo all’attribuzione dei compiti 
di Dirigenti ai Responsabili dei Servizi; 

� Visto il Piano Esecutivo di Gestione provvisorio - parte finanziaria 2015,  
approvato con deliberazione di G.C. n. 11 del 05.02.2015; 

� Visto il D.Lgs. n. 267 del 18/08/00 ed, in particolare l’Art. 163 relativo 
all’esercizio provvisorio di bilancio; 

� Visto la L.241/90; 
 

DETERMINA 
 

1. Di impegnare a favore di Tiscali Italia Spa con sede legale a Cagliari la somma 
complessiva di € 82,90 per il pagamento dei canoni/consumi relativi all’accesso 
Internet effettuato dalla scuola Secondaria di Primo grado denominato “Tiscali 
Flat Business” nel periodo dal 01.01.2015 al  31.05.2015. 
 

2. Di imputare la cifra di cui sopra al Cap. 4311/3 del Bilancio di esercizio anno 
2015 in corso di predisposizione. 
 

3. Di attenersi per tutto l’iter della procedura in oggetto alle disposizioni di cui alla 
legge 136/2010 in ordine alla tracciabilità dei flussi finanziari avendo già 
provveduto all’acquisizione del Codice Identificativo di Gara CIG N. 
Z5F13DD25A su sito dell’ AVCP. 

 
- di dare atto che la spesa impegnata con la  presente determina  dovrà essere pagata alle scadenze di seguito indicate: 
 

Descrizione 
Data consegna/ 

emissione fattura 
Scadenza di 
pagamento 

Importo 

SERVIZIO INTERNET FORNITO DA 

Tiscali alla scuola media di secondo 

grado periodo dal 01.01.2015 al 

31.05.2015 

Entro il giorno 02 

di ogni mese 

Entro 30gg data 

ricevimento 

fattura 

82,90 

(€ 

16,58/mese) 

    

- in riferimento a quanto previsto dall’articolo 9 del D.L. n. 78/2009, convertito con modificazioni dalla Legge n. 102/2009, 
di accertare che il programma dei pagamenti di cui sopra è coerente con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di 
finanza pubblica, come risulta dal budget assegnato con deliberazione della Giunta Comunale n. 80  in data 22.09.2014 
esecutiva ai sensi di legge; 

 
Letto e sottoscritto a norma di legge. 
 



 

3 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la 
regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione 
amministrativa. 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 DENTI UMBERTA 
 
 

_____________________________________________________________________
______ 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
Il Responsabile del Servizio Finanziario attesta, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1 e degli articoli 151, 
comma 4 e 153, comma 5, del D. Lgs. N. 267/2000, la regolarità contabile del presente provvedimento e la 
copertura finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa 
e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei 
seguenti impegni contabili: 

 
Impegno Data Importo Capitolo Esercizio 

N. 202 27.03.2015 € 82,90 4311/3 2015 
 
Lì             
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 CAMPESI ROMINA 
 
 
 
Con l’apposizione del parere di regolarità contabile di cui sopra il provvedimento è esecutivo. 


